
 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/21-01/6 

URBROJ: 2182/10-01-21-2 

Knin, 15. lipnja 2021.  

 

 

 

Z A P I S N I K 

s 1. konstituirajuće  sjednice Gradskog vijeća Grada Knina 

 

 

 

Prije poĉetka sjednice, koja je odrţana 15. lipnja 2021. godine, s poĉetkom u 15.30 sati u 

Gradskoj vijećnici u Kninu, intonirana je himna Republike Hrvatske „Lijepa naša domovino“. 

 Na temelju ĉlanka 87. stavka 1. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“ 

broj: 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20, 37/21) i ĉlanka 2. Poslovnika Gradskog vijeća („Sluţbeno 

glasilo Grada Knina“, broj: 4/21), sjednicu je sazvala i otvorila Sanda Petrović Brnić, proĉelnica 

Upravnog odjela za lokalnu samoupravu i društvene djelatnosti Grada Knina (dalje u tekstu: 

predsjedateljica) te će istom predsjedati do utvrĊivanja privremenog predsjedatelja.  

Predsjedateljica je na poĉetku pozdravila izabrane ĉlanove predstavniĉkog tijela, 

gradonaĉelnika Marija Ćaćića i njegove zamjenike Kristinu Perić i Ţeljka Dţepinu te ostale nazoĉne. 

 

Temeljem ĉlanka 3. Poslovnika Gradskog vijeća i Upute Ministarstva pravosuĊa i uprave od 

17. svibnja 2021. godine, utvrĊen je i predloţen dnevni red u svezi konstituiranja Gradskog vijeća, koji 

je uz poziv dostavljen svim izabranim ĉlanovima Gradskog Vijeća Grada Knina za ovu konstituirajuću 

sjednicu. 

 

 

D N E V N I    R E D 

 

-    UtvrĊivanje kvoruma 

1. Izbor Mandatnog povjerenstva 

2.   Izvješće Mandatnog povjerenstva o mandatima ĉlanova Gradskog vijeća i verifikacija 

mandata ĉlanova Gradskog vijeća 

-    utvrĊivanje ĉlana Gradskog vijeća koji će predsjedavati sjednicom do izbora 

      predsjednika Gradskog vijeća 

-    sveĉana prisega ĉlanova Gradskog vijeća 

3.   Izbor Odbora za izbor i imenovanja 

4.   Izbor predsjednika Gradskog vijeća 

5.   Izbor dva potpredsjednika Gradskog vijeća 

6.   Izbor Odbora za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost 

7.   Izbor odbora za financije i proraĉun 

      -    Sveĉana prisega gradonaĉelnika i zamjenika gradonaĉelnika, 

 

Dnevni red je jednoglasno usvojen. 

 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=17737
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=17735
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40767
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=44113
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=46705
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=47998
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Utvrđivanje kvoruma 

 

Predsjedateljica je izvijestila da su prema objavljenim rezultatima izbora provedenih dana 17. 

svibnja 2021. godine, koji su postali konaĉni dana 20. svibnja 2021. godine, u Gradsko vijeće izabrane 

osobe koje su izabrane za gradonaĉelnika i zamjenicu gradonaĉelnika Grada Knina te ţupana 

Šibensko-kninske ţupanije, i to svi s kandidacijske liste grupe biraĉa, nositelja kandidacijske liste 

Marka Jelića, a koje duţnosti su po zakonu nespojive pa da im, temeljem ĉlanka 90. stavka 4. Zakon o 

lokalnim izborima, mandat u Gradskom vijeću miruje po sili zakona i da će  umjesto njih prozvat 

njihove zamjenike, tj. sljedeće neizabrane kandidate s liste grupe biraĉa, budući da oni po zakonu 

imaju pravo sudjelovanja i odluĉivanja od ove sjednice. 

Nadalje, da su vijećnik Nikola Blaţević i vijećnica Vedrana Poţar, izabrani s kandidacijske 

liste HDZ nakon objave konaĉnih rezultata izbora, a prije konstituirajuće sjednice, svoj mandat na 

duţnost vijećnika stavili u mirovanje te da je politiĉka stranka HDZ, na temelju ĉlanka 81. stavka 2. 

Zakona o lokalnim izborima, obavijestila Upravni odjel za lokalnu samoupravu i društvene djelatnosti 

Grada Knina, da je odredila njihove zamjenike i to:  

- Antoniju Anić-Matić, za zamjenicu vijećnika Nikole Blaţevića  i                                                      

- Maria Krištu, za zamjenika vijećnice Vedrane Poţar.                                                      

      

       Slijedom navedenog, predsjedateljica je izvršila prozivku sljedećih vijećnika: 

 

1. Antonija Anić-Matić 

2. Mario Krišto 

3. Ana Marić 

4. Goran Mrnjavac 

5. Nino Grabić 

6. Ante Dujić 

7. Marko Vujasinović 

8. Marjan Blaţević 

9. Slavko Krvavica 

10. Dragan Miliĉević 

11. Spomenka Martić 

12. Davor Ilić 

13. Anja Šimpraga 

14. Dušan Milivojević 

15. Tomislav Ĉolak. 

 

UtvrĊeno je da je od prozvanih 15 vijećnika na sjednici nazoĉno 14 vijećnika te da nije 

nazoĉan vijećnik Marjan Blaţević, koji obavijestio predsjedateljicu da će kasniti na poĉetak sjednice. 

 Vijeće ima kvorum za pravovaljano odluĉivanje i donošenje odluka. 

 

 

Točka 1. 

Izbor  Mandatnog  povjerenstva 

 

 Predsjedateljica je izvijestila da prema ĉlanku 5. i ĉlanku 27. Poslovnika Gradskog vijeća 

Mandatno povjerenstvo ima predsjednika i dva ĉlana, koje bira Vijeće iz reda vijećnika, na prijedlog 

najmanje 1/3 vijećnika. Da su u pisarnici Grada Knina, dana 14. lipnja 2021. godine, zaprimljena dva 

prijedloga o kojima će se glasati po redoslijedu zaprimanja: 

-     prvim zaprimljenim prijedlogom, od strane 6 vijećnika s kandidacijske liste HDZ, predloţeno je da 

se u Mandatno  povjerenstvo za ĉlana izabere Mario Krišto, 

- drugim zaprimljenim prijedlogom, od strane 6 vijećnika s kandidacijske liste grupe biraĉa, 

predloţeno je da se u Mandatno povjerenstvo izaberu: Spomenka Martić, za predsjednicu te 

Marjan Blaţević i Dušan Milivojević, za ĉlanove. 
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Nakon glasanja utvrĊeno je sljedeće: 

- prvi zaprimljeni prijedlog je dobio 7 glasova „za“ (vijećnici s kandidacijske liste HDZ i vijećnik s 

kandidacijske liste: MOST/DP/LOZA) i 7 glasova „protiv” (vijećnici s kandidacijske liste grupe 

biraĉa i vijećnici s kandidacijske liste: SDSS/SDP ), 

- drugi zaprimljeni prijedlog je dobio 7 glasova „za“ (vijećnici s kandidacijske liste grupe biraĉa i 

vijećnici s kandidacijske liste: SDSS/SDP ) i 7 glasova „protiv” (vijećnici s kandidacijske liste 

HDZ i vijećnik s kandidacijske liste: MOST/DP/LOZA).  

 

Kako niti jedan prijedlog nije dobio većinu glasova predsjedateljica je u 15.40 odredila stanku. 

U 15.55 nastavljena je sjednica kojoj je pristupio i vijećnik Marjan Blaţević te je na istoj bilo 

nazoĉno 15 vijećnika.  

  

Nakon ponovljenog glasanja za oba prijedloga utvrĊeno je sljedeće: 

- većinom glasova, 8 „protiv” (vijećnici s kandidacijske liste grupe biraĉa i vijećnici s kandidacijske 

liste: SDSS/SDP) i 7 „za“ i  (vijećnici s kandidacijske liste HDZ i vijećnik s kandidacijske liste: 

MOST/DP/LOZA), nije prihvaćen prijedlog da se u Mandatno povjerenstvo za ĉlana izabere Mario 

Krišto, 

- većinom glasova, 8 „za“ (vijećnici s kandidacijske liste grupe biraĉa i vijećnici s kandidacijske 

liste: SDSS/SDP) i 7 „protiv” (vijećnici s kandidacijske liste HDZ i vijećnik s kandidacijske liste: 

MOST/DP/LOZA), izvršen je izbor ĉlanova Mandatnog povjerenstva u sastavu: Spomenka Martić, 

predsjednica te Marjan Blaţević i Dušan Milivojević, ĉlanovi. 

 

Rješenje o izboru Mandatnog povjerenstva Gradskog vijeća Grada Knina sastavni je dio 

Zapisnika. 

 

 

Točka 2. 

Izvješće  Mandatnog  povjerenstva  i verifikacija mandata  članova  Gradskog  vijeća 

 

 

Predsjedateljica je pozvala predsjednicu Mandatnog povjerenstva Spomenku Martić da 

podnese Izvješće. 

Imenovana predsjednica je izvijestila o konaĉnim rezultatima izbora za ĉlanove Gradskog 

vijeća Grada Knina, provedenih dana 16. svibnja 2021. godine i rekla da zbog obnašanja nespojivih 

duţnosti gradonaĉelnika/zamjenika gradonaĉelnika/ţupana i duţnosti ĉlana Gradskog vijeća, mandat 

miruje po sili zakona sljedećim osobama izabranim s kandidacijske liste grupe biraĉa: 

-   dr.sc. Marku Jeliću, izabranom za ţupana Šibensko-kninske ţupanije i da je za njegovog zamjenika   

     odreĊen dr.sc Marko Vujasinović,     

-   Mariju Ćaćiću, izabranom za gradonaĉelnika Grada Knina i da je za njegovog zamjenika odreĊen  

    Marjan Blaţević,  

-  Kristini Perić, izabranoj za zamjenicu gradonaĉelnika Grada Knina i da je za njenog zamjenika    

odreĊen Slavko Krvavica. 

 

Nadalje, izvijestila je da su vijećnik Nikola Blaţević i vijećnica Vedrana Poţar, izabrani s 

kandidacijske liste HDZ, nakon objave konaĉnih rezultata izbora, svoj mandat na duţnost vijećnika 

stavili u mirovanje te da je politiĉka stranka HDZ, na temelju ĉlanka 81. stavka 2. Zakona o lokalnim 

izborima, obavijestila Upravni odjel za lokalnu samoupravu i društvene djelatnosti Grada Knina, da je 

odredila njihove zamjenike i to:  

- Antoniju Anić-Matić, za zamjenicu vijećnika Nikole Blaţevića  i                                                      

- Maria Krištu, za zamjenika vijećnice Vedrane Poţar.                                                      

 

  Na kraju Izvješća, predsjednica Mandatnog  povjerenstva je utvrdila da Gradsko vijeće Grada 

Knina ĉine sljedeći vijećnici: 
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1. Antonija Anić-Matić 

2. Mario Krišto 

3. Ana Marić 

4. Goran Mrnjavac 

5. Nino Grabić 

6. Ante Dujić 

7. Marko Vujasinović 

8. Marjan Blaţević 

9. Slavko Krvavica 

10. Dragan Miliĉević 

11. Spomenka Martić 

12. Davor Ilić 

13. Anja Šimpraga 

14. Dušan Milivojević 

15. Tomislav Ĉolak. 

 

 

Kako nije bilo primjedbi, predsjedateljica je konstatirala da je Izvješće Mandatnog 

povjerenstva primljeno na znanje.   

 

Izvješće o provedenim izborima za ĉlanove Gradskog vijeća Grada Knina, podnesenim 

ostavkama i o mirovanju mandata ĉlanova Gradskog vijeća te o osobama koje će kao njihovi zamjenici 

umjesto njih obavljati vijećniĉku duţnost sastavni je dio Zapisnika. 

 

 

Utvrđivanje člana Gradskog vijeća  koji će preuzeti 

predsjedavanje sjednicom 

 

 

Predsjedateljica je pozivala predsjednicu Mandatnog povjerenstva kako bi se utvrdio 

privremeni predsjedatelj koji će predsjedati sjednicom do izbora predsjednika Vijeća.  

 

Spomenka Martić, predsjednica Mandatnog povjerenstva je izvijestila da sukladno ĉlanku 87. 

stavku 4. Zakona o lokalnim izborima, konstituirajućom sjednicom predstavniĉkog tijela do izbora 

predsjednika predsjeda prvi izabrani ĉlan s kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova te da 

ukoliko je više lista dobilo isti najveći broj glasova, konstituirajućom sjednicom predsjedat će prvi 

izabrani kandidat s liste koja je imala manji redni broj na glasaĉkom listiću.  

Nadalje, da je prema podacima o izabranim ĉlanovima Vijeća iz Izvješća Mandatnog 

povjerenstva, utvrĊeno da je  prvi izabrani ĉlan s kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova, tj. s 

kandidacijske liste HDZ, vijećnik Nikola Blaţević, koji je svoj mandat stavio u mirovanje te da će 

sukladno ĉlanku 6. stavku 3. Poslovnika Gradskog vijeća i prema Uputama Ministarstva pravosuĊa i 

uprave od 17. svibnja i 10. lipnja 2021. godine, sjednicom do izbora predsjednika Vijeća predsjedati 

sljedeći izabrani ĉlan s te liste.  

UtvrĊeno je da je sljedeći izabrani ĉlan s kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova, tj. s 

kandidacijske liste HDZ, vijećnica Vedrana Poţar, koja je takoĊer stavila svoj mandat u mirovanje pa 

da će stoga sjednicom do izbora predsjednika Gradskog vijeća predsjedati sljedeći izabrani ĉlan s te 

liste, a to je vijećnica Ana Marić. 

 

Predsjedateljica je pozivala vijećnicu Anu Marić da preuzme privremeno predsjedavanje 

sjednicom. 

Vijećnica Ana Marić se obratila nazoĉnima ukazavši na dosadašnju praksu imenovanja jednog 

ĉlana oporbene stranke u radna tijela Gradskog vijeća te dodala da unatoĉ tome što je kandidacijska 

lista HDZ dobila najveći broj glasova, da niti jedan ĉlan s te liste nije imenovan u radna tijela te je 

sukladno ĉlanku 6. stavku 3. Poslovnika Gradskog vijeća odbila preuzeti predsjedanje 

konstituirajućom sjednicom. 
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 Sukladno ĉlanku 6. stavku 3. Poslovnika Gradskog vijeća predsjedateljica je pozivala sljedećeg 

izabranog ĉlana Gradskog vijeća s kandidacijske liste HDZ, vijećnika Gorana Mrnjavca da preuzme 

predsjedanje sjednicom.  

Imenovani je navodeći isti razlog kao i njegova prethodnica odbio preuzeti predsjedanje 

sjednicom te ukazao na nedemokratsku praksu kao i na neprofesionalnost zbog kašnjenja vijećnika na 

poĉetak sjednice.  

Pozivajući se na iste iznesene razloge predsjedanje sjednicom su odbili i sljedeća dva izabrana 

ĉlana Gradskog vijeća s kandidacijske liste HDZ, vijećnici Nino Grabić i Ante Dujić. 

 

Predsjedateljica je proĉitala Uputu Ministarstva pravosuĊa i uprave od 10. lipnja 2021. godine, 

prema kojoj se u konkretnoj situaciji analogno primjenjuje naprijed navedeni zakonski princip tj. 

ĉlanak 87. stavak 4. Zakona o lokalnim izborima, odnosno da ukoliko nitko od kandidata s 

kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova ne bude mogao ili odbije predsjedati sjednicom, 

predsjedanje preuzima prvi izabrani ĉlan s kandidacijske liste koja je druga po redu dobila najviše 

glasova, a u sluĉaju da nije moguće primijeniti navedeni zakonski princip da predstavniĉko tijelo moţe 

samo odluĉiti tko će predsjedati konstituirajućom sjednicom do izbora predsjednika predstavniĉkog 

tijela.  

Slijedom navedenog predsjedateljica je utvrdila da je kandidacijska lista koja je druga po redu 

dobila najviše glasova, kandidacijska lista grupe biraĉa i da je prvi izabrani ĉlan s te kandidacijske liste  

vijećnik Dragan Miliĉević te ga je pozvala da preuzme predsjedanje sjednicom do izbora predsjednika 

Gradskog vijeća.  

 

Privremeni predsjedatelj Dragan Miliĉević (dalje u tekstu: predsjedatelj) je preuzeo 

predsjedanje sjednicom. 

 

 

 Svečana prisega članova Gradskog vijeća 

 

   Na temelju Poslovnika Gradskog vijeća Grada Knina, predsjedatelj je izgovorio tekst sveĉane 

prisege, nakon ĉega je poimeniĉno prozvao svakog ĉlana Gradskog vijeća, koji je nakon što je bio 

prozvan ustao i izgovorio rijeĉ „priseţem“  te je potpisao tekst prisege.  

          Predsjedatelj je ĉestitao vijećnicima na poloţenoj prisezi i zaţelio im uspješno obavljanje 

vijećniĉke duţnosti. 

 

Točka 3. 

Izbor  Odbora  za  izbor  i  imenovanja 

 

 

Predsjedatelj je upoznao vijećnike da, temeljem ĉlanka 10. i 28. Poslovnika Gradskog vijeća 

Grada Knina, Odbor za izbor i imenovanja ima predsjednika i ĉetiri ĉlana koji se biraju iz reda 

vijećnika Gradskog vijeća, na prijedlog predsjedatelja ili najmanje 1/3 vijećnika.  

 Izvijestio je vijećnike da su u pisarnici Grada Knina, dana 14. lipnja 2021. godine, zaprimljeni 

sljedeći prijedlozi o kojima će se glasati po redoslijedu njihovog zaprimanja: 

- prvim zaprimljenim prijedlogom, od strane 6 vijećnika s kandidacijke liste HDZ, predloţeno je da 

se u Odbor za izbor i imenovanja za ĉlana izabere  Ante Dujić, 

- drugim zaprimljenim prijedlogom, od strane 6 vijećnika s kandidacijske liste grupe biraĉa, 

predloţeno je da se u Odbor za izbor i imenovanja izaberu: Davor Ilić, za predsjednika te Slavko 

Krvavica, Marko Vujasinović, Spomenka Martić i Anja Šimpraga, za ĉlanove. 

 

Nakon glasanja za oba prijedloga utvrĊeno je sljedeće: 

- većinom glasova, 8 „protiv” (vijećnici s kandidacijske liste grupe biraĉa i vijećnici s kandidacijske 

liste: SDSS/SDP) i 7 „za“ i  (vijećnici s kandidacijske liste HDZ i vijećnik s kandidacijske liste: 

MOST/DP/LOZA), nije prihvaćen prijedlog da se u Odbor za izbor i imenovanja za ĉlana izabere 

Ante Dujić, 
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- većinom glasova, 8 „za“ (vijećnici s kandidacijske liste grupe biraĉa i vijećnici s kandidacijske 

liste: SDSS/SDP), 6 „protiv” (vijećnici s kandidacijke liste HDZ) i 1 „suzdrţan“ (vijećnik s 

kandidacijske liste: MOST/DP/LOZA), izvršen je izbor ĉlanova Odbora za izbor i imenovanja u 

sastavu: Davor Ilić, predsjednik te Slavko Krvavica, Marko Vujasinović, Spomenka Martić i Anja 

Šimpraga, ĉlanovi. 

 

Rješenje o izboru Odbora za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada Knina je sastavni dio 

Zapisnika. 

 

 

Točka 4. 

Izbor predsjednika Gradskog vijeća 

 

Predsjedatelj je rekao da je ĉlankom 38. Statuta Grada Knina i ĉlankom 11. Poslovnika 

Gradskog vijeća Grada Knina propisano da Gradsko vijeće ima predsjednika i dva potpredsjednika 

koji se biraju na konstituirajućoj sjednici, iz reda vijećnika, javnim glasanjem i većinom glasova svih 

vijećnika, a na prijedlog Odbora za izbor i imenovanja ili najmanje 1/3 vijećnika.  

Napomenuo je da se izborom predsjednika Vijeća, Gradsko vijeće smatra konstituiranim te je 

pozvao ovlaštene predlagatelje da predloţe kandidata za predsjednika Gradskog vijeća.  

 

Vijećnik Tomislav Ĉolak se obratio nazoĉnima rekavši da se loše zapoĉelo i da bi se za 

kvalitetan rad Vijeća trebalo znati i dogovoriti tko je većina, a tko manjina u Vijeću. 

Vijećnik Goran Mrnjavc je rekao da su vijećnici s kandidacijske liste HDZ na sjednicu došli s 

namjerom da podrţe sve prijedloge, kako za ĉlanove odbora tako i za predsjednika Vijeća i zamjenike 

te da budu konstruktivni, ali da su isto to oĉekivali od druge strane koja to nije uĉinila, a što je 

nekorektno. 

 

Predsjedatelj je odredio desetominutnu stanku.  

Sjednica je nastavljena u 16.35. 

 

Odbor za izbor i imenovanja je predloţio da se za predsjednika Gradskog vijeća izabere 

vijećnik Dragan Miliĉević. 

Kako nije bilo drugih prijedloga, predsjedatelj je prijedlog dao na glasanje, nakon  ĉega  je 

utvrdio da je jednoglasno Dragan Miliĉević izabran za predsjednika Gradskog vijeća Grada Knina. 

 

Rješenje o izboru predsjednika Gradskog vijeća Grada Knina sastavni je dio Zapisnika. 

 

 

Točka 5. 

Izbor dva potpredsjednika Gradskog Vijeća Grada Knina 

 

Predsjednik Vijeća je izvijestio da su u pisarnicu Grada Knina, dana 14. lipnja 2021. godine, 

zaprimljena dva prijedloga za potpredsjednike Gradskog vijeća, o kojima će se pojedinaĉno glasati po 

redu zaprimanja: 

- prvim zaprimljenim prijedlogom, od strane 6 vijećnika s kandidacijke liste HDZ, za 

potpredsjednicu Gradskog vijeća predloţena je vijećnica Ana Marić, 

- drugim zaprimljenim prijedlogom, od strane 6 vijećnika s kandidacijke liste grupe biraĉa, za 

potpredsjednicu Gradskog vijeća predloţena je vijećnica Anja Šimpraga. 

 

Nakon glasanja utvrĊeno je da su za potpredsjednice Gradskog vijeća Grada Knina izabrane:  

-     Ana Marić, jednoglasno,   

-     Anja Šimpraga, većinom glasova, 9 „za“ i  6 „protiv” (vijećnici s kandidacijske liste HDZ). 

 

Rješenje o izboru potpredsjednica Gradskog vijeća Grada Knina sastavni je dio Zapisnika. 
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Točka 6.  

Izbor  Odbora  za  Statut, Poslovnik  i  normativnu djelatnost 

 

Predsjednik Vijeća je rekao da Odbor za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost ima 

predsjednika i ĉetiri ĉlana koji se biraju iz reda vijećnika Gradskog vijeća, na prijedlog Odbora za 

izbor i imenovanja ili najmanje 1/3 vijećnika. Pozvao je ovlaštene predlagatelje da tijekom 

petominutne stanke dostave prijedloge, nakon ĉega je utvrdio sljedeće:  

- prvim zaprimljenim prijedlogom, od strane 6 vijećnika s kandidacijske liste HDZ, predloţeno je da 

se u Odbor za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost za ĉlana izabere  Nino Grabić,  

- drugim zaprimljenim prijedlogom, od strane 6 vijećnika s kandidacijske liste grupe biraĉa 

predloţeno je da se u Odbor za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost izaberu: Spomenka 

Martić, za predsjednicu te Marjan Blaţević, Marko Vujasinović, Anja Šimpraga i Dušan 

Milivojević, za ĉlanove. 

 

Nakon glasanja za oba prijedloga utvrĊeno je sljedeće: 

- većinom glasova, 8 „protiv” (vijećnici s kandidacijske liste grupe biraĉa i vijećnici s liste: 

SDSS/SDP) i 7 „za“ i  (vijećnici s liste HDZ i vijećnik s liste: MOST/DP/LOZA), nije prihvaćen 

prijedlog da se u Odbor za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost za ĉlana izabere Ante Dujić, 

- većinom glasova, 8 „za“ (vijećnici s kandidacijske liste grupe biraĉa i vijećnici s liste: SDSS/SDP), 

6 „protiv” (vijećnici s kandidacijske liste HDZ) i 1 „suzdrţan“ (vijećnik s kandidacijske liste: 

MOST/DP/LOZA), izvršen je izbor ĉlanova Odbora za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost u 

sastavu: Davor Ilić, predsjednik te Slavko Krvavica, Marko Vujasinović, Spomenka Martić i Anja 

Šimpraga, ĉlanovi. 

 

Rješenje o izboru Odbora za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada Knina sastavni je dio 

Zapisnika. 

 

 

Točka 7.  

Izbor  Odbora  za  financije i proračun   

 

Predsjednik je rekao da Odbor za financije i proraĉun ima predsjednika i ĉetiri ĉlana koji se 

biraju iz reda vijećnika Gradskog vijeća, na prijedlog Odbora za izbor i imenovanja ili najmanje 1/3 

vijećnika. Pozvao je ovlaštene predlagatelje da dostave prijedloge, nakon ĉega je utvrdio sljedeće:  

- prvim zaprimljenim prijedlogom, od strane 6 vijećnika s kandidacijske liste HDZ, predloţeno je da 

se u Odbor za financije i proraĉun za ĉlana izabere  Antonija Anić-Matić, 

- drugim zaprimljenim prijedlogom, od strane 6 vijećnika s kandidacijske liste grupe biraĉa 

predloţeno je da se u Odbor za financije i proraĉun izaberu: Anja Šimpraga, za predsjednicu te 

Davor Ilić, Slavko Krvavica, Marko Vujasinović i Dušan Milivojević, za ĉlanove. 

 
Nakon glasanja za oba prijedloga utvrĊeno je sljedeće: 

- većinom glasova, 8 „protiv” (vijećnici s kandidacijske liste grupe biraĉa i vijećnici s liste: 

SDSS/SDP) i 7 „za“ (vijećnici s liste HDZ i vijećnik s liste: MOST/DP/LOZA), nije prihvaćen 

prijedlog da se u Odbor za financije i proraĉun za ĉlana izabere Ante Dujić, 

- većinom glasova, 8 „za“ (vijećnici s kandidacijske liste grupe biraĉa i vijećnici s liste: SDSS/SDP), 

6 „protiv” (vijećnici s kandidacijske liste HDZ) i 1 „suzdrţan“ (vijećnik s kandidacijske liste: 

MOST/DP/LOZA), izvršen je izbor ĉlanova Odbora za financije i proraĉun u sastavu: Anja 

Šimpraga, predsjednica te Davor Ilić, Slavko Krvavica, Marko Vujasinović i Dušan Milivojević, 

ĉlanovi. 

 

Rješenje o izboru Odbora za financije i proraĉun Gradskog vijeća Grada Knina sastavni je dio 

Zapisnika. 
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Svečana prisega gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika Grada Knina 

 

Nakon što su gradonaĉelnik Grada Knina Marijo Ćaćić i zamjenici gradonaĉelnika Kristina 

Perić i Ţeljko Dţepina osobno proĉitali i potpisali tekst prisege, predsjednik je pozivao gradonaĉelnika 

da se obrati nazoĉnima. 

 Gradonaĉelnik je pozdravio nazoĉne i izrazio zadovoljstvo što je Gradsko vijeće konstituirano 

te je pozvao vijećnike da zajedniĉki rade na razvoju grada Knina i na dobrobit svih njegovih graĊana. 

Podsjetio je da su u prethodnih deset godina mnoge obitelji i mlade osobe otišle iz Knina jer u svom 

gradu nisu mogli osigurati egzistenciju za sebe i obitelj te je dodao da je ovo prilika i obveza svih 

nazoĉnih da se preostalim graĊanima osiguraju uvjeti za kvalitetan ţivot i rad i da bi time moţda mogli 

ponukati bar dio graĊana koji su otišli, da se vrate u Knin. Izrazio je nadu da će ovo Vijeće, kao 

predstavniĉko tijelo svih graĊana, donositi kvalitetne odluke i rješenja te usmjeravati rad gradske 

uprave prema novim, inovativnim razvojnim pomacima i projektima, a time osigurati bolji ţivot svih 

graĊana. Dodao da oĉekuje konstruktivnu suradnju od strane svih vijećnika bez obzira iz koje su 

politiĉke opcije, kao i suradnju od strane graĊana. Na kraju je rekao da se veseli novim izazovima i 

suradnji sa svima koji ţele dobro ovom gradu te rezultatima koji će proizaći iz zajedniĉkog rada. 

 

Na kraju sjednice predsjednik Vijeća je obavijestio vijećnike da je stranka HDZ dostavila 

obavijest o osnivanju Kluba vijećnika HDZ i da je za predsjednika Kluba imenovala vijećnika Gorana 

Mrnjavca. 

 

Konstituirajuća sjednica Gradskog vijeća Grada Knina završena je u 16.57.  

   

 

 

 

 

      ZAPISNIK  VODILA                               PREDSJEDATELJI 

                    

Tatjana Plavčić, struč.cpec.oec.              1.  Sanda Petrović Brnić, dipl. iur.    

                  

 

 

 

 

                                                                                                 2.  Dragan Miličević, mag.catech. 

 

 

 

 

 

 

                    PREDSJEDNIK 

                   GRADSKOG VIJEĆA 

 

                     Dragan Miličević, mag.catech. 


